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A Kápolnáért Kulturális és Sportegye-
sület elnökségi ülésein már többször is 
szóba került, hogy a sitkei kápolnához 
kötődő rockfesztivál-sorozatok harmin-
cadik évfordulójára Sitke községről és a 
rockfesztiválokról szóló Emlékkönyvet 
készíttetünk. Nagy örömmel fogadtuk 
hát Tótfalusi Miklós jelentkezését a 
könyv megírására, aki magáról elmond-
ta: újságíró-szerkesztő végzettsége van, 
a Magyar Újságírók Országos Szövetsé-
gének a tagja, szakmai lapokat szerkesz-
tett és írt, illetve Ajkán egy kisvárosi új-
ságot is csinált saját kiadásban. 2013-tól 
az Apáczai Kiadóban, majd annak jog-
utódjában, az Oktatáskutató és Fejlesztő 

Intézetben dolgozik vezetőszerkesztő-
ként, tankönyvszerkesztőként. 

A tervezett könyvet az Apáczai Kiadó 
profi tankönyvkészítő csapatával készí-
ti, tördelő, szerkesztő, képszerkesztő, 
fotós, műszaki szerkesztő (nyomdai ki-
vitelező), korrektor is van a csapatában, 
jómaga pedig újságíró-szerkesztőként 
vesz részt a munkában.

Ígérete szerint a kiadvány egyfajta 
folytatása lesz a Kozma Gábor – Benkő 
Sándor: Sitke mindhalálig című könyv-
nek. Abban az értelemben lesz hasonló, 
hogy a „kis magyar Woodstock” harma-
dik évtizedének krónikáját tartalmaz-
za, fotókkal illusztrálva. A feldolgozás 
módszere azonban némiképp változik, 
a hosszú interjúk helyett rövidebb be-
szélgetések, filmszerű vágások, riportok 
lesznek benne az egyszerű fesztiváljárók-
kal, több személyes visszaemlékezéssel a 
falu legidősebb emberétől a legfiatalabb 
rajongóig. A könyv szerkezete a dina-
mikusság mellett jól áttekinthető, tagolt, 
logikusan felépített. 

A kiadványban nem pusztán maga a 
kápolnafesztivál története lesz majd, 
hanem kicsit több lesz benne a Sitke, a 
falu múltja-jelene-jövője, lakói, hangu-
lata. Ugyanakkor nem hajlik át száraz 
monográfiába, a levéltár-illat csak any-
nyiban lengi körül, amennyire a község 
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Vajon ez a kép belekerül az új könyvbe?
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(Folytatás az 1. oldalról) 
patinája megkívánja. A megszólaló emberek az illusztris sze-
mélyek mellett többnyire a falu lakói, vagy a faluval mélyebb 
kapcsolatot ápolók. Ilyen módon – a személyes érintettség, 
a benne vagyok a könyvben/benne van (apám, anyám, fiam, 
ismerősöm) a könyvben érzés – egészen közel viszi a kiad-
ványt az emberekhez, ugyanakkor a pergő feldolgozási mód 
érdekessé teszi a Sitkéről, a kápolnáról, a fesztiválról esetleg 
először értesülőnek is, kvázi marketing és pr jelleggel is bír.

A könyv tipográfiája is mozgalmas, szövegdobozok, tónu-
sok, léniák visszafogott, ízléses és következetes elhelyezése, a 
fotók sokrétű megjelenítése, valamint a harmonikus színvilág 
garantálja a könyv exkluzív, minőségi megjelenését, teszi a 
könyvespolcok ékévé.

Jelenleg folyik a riportok készítése, a képek gyűjtése.
A könyv szerkesztői szívesen helyet adnak a készülő 

könyvben azoknak a fotóknak, amelyeket a sitkei, vagy 
sitkei kötődésű emberek, családok őrizgetnek, s amelyek 
a régi, vagy nem olyan régi Sitkéről szólnak, akár úgy is, 
hogy családtagok vannak rajta. Előzetes egyeztetés után a 
könyvbe került fotókért honorárium is jár. Ezzel kapcso-
latban kereshetik a szerkesztőt a 06-70/328-3327-es tele-
fonszámon.

Reméljük, ismét olyan alkotás születik kis falunkban, 
amelyre sok év múlva is büszkén tekintünk vissza.

Gróf Lászlóné

A Sitkei Hírek rendszeresen lehetővé teszi, hogy Nyugdíjas 
Klubunk hírt adhasson magáról, foglalkozásairól, tevékenysé-
geiről, terveiről.

Most néhány sorban az elmúlt évre visszatekintve azt mond-
hatjuk, tagságunk megfelelő aktivitással vett részt a klubtevé-
kenység fórumain. A kilenc foglalkozáson való részvétel éves 
átlagban 70%-os volt, ezek mellett több esetben is volt közös 
„megmozdulásunk”, programunk, ezek többségéről települé-
sünk lapjában korábban néhány esetben hírt adtunk. 

Május 25-én lezajlott a 2016-os év talán legjelentősebb klube-
seménye, kirándulásunk Somogyvámosra, a Krisna-völgybe és 
Niklára, a Berzsenyi emlékmúzeumhoz. Hazafelé a Zalaszántó 
és Bazsi közötti út mellett 2001-ben állított emléktáblát is meg-
néztük, a leírás szerint e domboldalról tekintett vissza Keme-
nesaljára a szülőfalujából, Egyházashetyéről Niklára költözése-
kor Berzsenyi Dániel.

Bazsiban említést tettünk az 1975-ben fiatalon elhunyt Si-
mon István költő-publicistáról, a falu szülöttéről. Remélem, 
mindenki jól érezte magát.

Idén is szeretnénk besegíteni a temetői tuja-sorok gondozá-
sába, ráfigyelünk a Nepomuki Szent János szobor környezetére. 
Gondozzuk a hazájuktól távol elhunytak jelképes síremlékét.

A foglalkozásainkról – az elmúlt évtől – feljegyzéseket készí-
tünk, azért is például, hogy a későbbiekben objektív visszatekin-
tést tehessünk, s tehessenek mások is.                 

Borbély László

A 2016. évi februári képviselő-testületi ülés és közmeghall-
gatás óta többször ülésezett a képviselő-testület. A szociális 
ellátásokról szóló önkormányzati rendelet módosítása a térí-
tési díjak változása miatt szükségessé vált. A képviselő-testület 
meghatározta a szociális étkeztetésre nem jogosult személyek 
részére biztosított vendégebéd díját, melynek összege 2016. áp-
rilis 1-jétől 555 Ft/adag, valamint az önkormányzat alkalma-
zottai részére biztosított háromszori étkezés díja 2016. április 
1-től 620 Ft-ban lett megállapítva; ebből a tízórai: 115 Ft, az 
ebéd: 420 Ft, az uzsonna: 85 Ft. Az egészségügyi alapellátá-
sokról szóló önkormányzati rendeletben szerepelnek a házi-
orvosi, gyermekorvosi, fogorvosi, iskolafogászati és védőnői 
körzethatár beosztások. Sitke esetében a megszokott gyakor-
lattól nincs eltérés. A képviselő-testület a 2015. évi költségve-
tési gazdálkodásról szóló zárszámadást jóváhagyta, valamint 
sor került a 2016. évi költségvetés első módosítására. A 2015. 
évi gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról, 
valamint a polgármesterre átruházott szociális és gyermekvé-
delmi feladatok ellátásáról szóló beszámolókat a képviselő-tes-
tület jóváhagyta. A beszámolók a lakosságszám változását, a 
népesség kor szerinti megoszlását is tartalmazzák, szerencsére 
továbbra is elmondható, hogy a falu lakosságszáma csökkenést 
nem mutat, a gyermekek száma is magas. Új támogatásként 
került be a szociális ellátások közé az újszülöttek támogatása. 
2015. évben 6 újszülött gyermek törvényes képviselője részére 
került megállapításra újszülött támogatás összesen 240 000 Ft 
összegben. A település május 1-től új honlapot működtet, az 
információk feltöltése folyamatos.      Marsits Judit

Júliusban megkezdődik 
az orvosi rendelő felújítása

Sitke Község Önkormányzata 21 561 741 Ft támogatást 
nyert a háziorvosi és gyermekorvosi rendelő épületének 
átalakítására az Önkormányzati feladatellátást szolgáló 
fejlesztések támogatási konstrukcióban. Az építési beruházás 
önrésze 1 134 829 Ft.

A beruházás a tervek szerint július elején megkezdődik. A 
kezdeti időszakban a betegek ellátása zavartalanul történik, 
a változásokról külön értesítőt küldünk, vagy értesülhetnek a 
község honlapjáról: www.sitke.hu. A beruházás kivitelezője 
a Pető-Bau Kft. lesz.

A beruházás alatt kérjük a lakosság türelmét és megértését.

Morgós István polgármester

Önkormányzati hírek

A Nyugdíjas Klub tagjai a Krisna-völgyi templom szentélyében az 
idegenvezető társaságában

Könyv készül a harmincadik évfordulóra

A Nyugdíjas Klub hírei
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H, mint magyar
Pajor András kiállítása a Kastélyfogadóban

35 európai országban készült fotóiból válogatott Pajor 
András fotós Europica – H, mint magyar címet viselő 
kiállításán, amely március 31-én nyílt meg a Sitkei 
Kastélyfogadó Bassiana Galériájában. A fekete-fehér 
képeket felsorakoztató tárlatot Morgós István, Sitke 
polgármestere nyitotta meg. Megnyitóbeszédében utalt 

arra, hogy 400 évvel ezelőtt egy magyar, Szepsi Csombor 
Márton bejárta Európát és tapasztalataiból útleírást készített 

Europica Varietas címmel, amely az első magyar nyomtatott 
útikönyv lett.

Pajor András fotósorozatával ezt a 400 éves történetet 
folytatja. Az európai kontinensen készített képeiből állított 
össze fotópárokat. Kiállítása az Europica – H, mint magyar 
címet kapta. A fotós magyarázata a címre: a mi európai 
nevünk Hungary, de mi mégis magyarok vagyunk. A 
képpárok a mai Európa gondjait, küzdelmeit mutatják be 
Pajor András sajátos stílusában. A képeket ellentmondások, 
feszültségek töltik meg, Európa önérzetét, kultúráját és 
jövőjét is tekintve. A kiállított fotók egy része még filmes 
technikával készült. Ez látszik is a képeken, de Pajor András 
azt mondja, hogy ez nem is baj, így érzékelhető a régebbi 
fotókon kicsit a kopottság, a mai képeken pedig a világ 
mostani túlkontrasztoltsága.

Az elmúlt két évben Pajor András közel hetven fényképét 
állították ki a Nemzetközi Fotóművészeti Szövetség 
papírképes és digitális fotószalonjaiban. Ezzel az eredménnyel 

megpályázhatta a szövetség művészdiplomáját, amelynek 
befogadása esetén a tagság mellé megkapja az AFIAP 
nemzetközi minősítést is. Az idei tervek között szerepel még 
egy, ez év októberében Passauban nyíló fotókiállítás, mely 
bekerült az 1956-os forradalom hatvanadik évfordulójának 
hivatalos programjába. A tárlat címe ismét a 400 évvel 

korábbi útleírásra és a mai kontinensre utalva Europica – 
Sceptica.

A sárvári fotósra nemcsak hazai és külföldi kiállításai 
miatt lehetünk büszkék. Nemrég az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma Reformáció Emlékbizottsága által kiírt Kárpát-
medencei fotópályázat című pályázat portré kategóriájának 
nyerte el a III. díját. A pályázat témája a megújulás, a 
lelki-szellemi akadálymentesítés és a hitújítás volt. Ezzel 
kapcsolatosan meg kell említeni, hogy a 2017-es esztendő 
a reformáció 500 éves emlékéve, melynek egyik kiemelt 
helyszíne Sárvár lesz.

Takács Szilvia

 Kovács Ferenc fogadós és felesége Pajor András fotóriporter és 
Morgós István, Sitke polgármesterének társaságában a megnyitón 

Berlin-Brüsszel, részlet az Europica sorozatból

Pajor András Mai Passió című képe, melyet az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma Reformáció Emlékbizottsága által kiírt Kárpát-

medencei fotópályázatán díjaztak.

Pajor András Mai Passió című képe, melyet az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma Reformáció Emlékbizottsága által kiírt Kárpát-

medencei fotópályázatán díjaztak



4 SITKEI HÍREK

A kultúrházban 2016. március 20-án került megrendezésre a 
Ki mit tud?, melyet a gyermekek számára hirdettünk meg. Idén 
először került ilyen formában megrendezésre ez a verseny, 
ugyanis az eddigi mesemondó délutánt váltotta ez az esemény. 
Gróf Lászlóné megnyitó beszédében elmondta, hogy 2007 óta 
szerveztek a faluban mesemondó délutánokat, amelyeknek 
a lényege az volt, hogy a gyerekek egy kellemes délutánt 
töltsenek együtt, hisz az iskola megszűnése óta kellettek az 
olyan alkalmak, ahol a faluban élő gyerekek megismerhették 
egymást. Az, hogy az idén versenyt hirdettek, talán egy kicsit 
még fokozta az izgalmakat, mindenki még jobban készült arra, 
hogy bemutassa tehetségét a közönségnek. A produkciókat 
arany, ezüst és bronz minősítéssel értékelte a zsűri: Nagy 
Éva, a Berzsenyi Dániel Megyei Könyvtár igazgatónője, 
Germánné Cseszkó Blanka és Martonfalvi Mária, a Szent 
László Katolikus Általános Iskola tanárai.

A gyerekek több műfajban is megmutatták tehetségüket, 
verset mondtak, táncoltak, énekeltek, s volt, aki még hangszeres 
tudását is bizonyította. Különösen tetszett a kicsik fellépése, 
akik szinte már elfelejtett körjátékokat elevenítettek fel. 

Arany minősítést a következő előadók kaptak: Sitkei 
Gyermek Citerazenekar, Kovács Fanni, Sebesi Gréta, 
Mesterházi Zsombor, Soponyai Balázs.

A verseny szünetében a közönség megtekinthette Kéthelyi 
Júlia fotóit, akinek képeiből is látszik, hogy szívesen fotózza a 
növény- és állatvilágot, a tájat. Jelenleg a hegyek, napfelkelték 
varázsolják el. 

Egy másik kiállítás is látható volt a versennyel párhuzamosan, 
hisz „Az én mesehősöm” című rajzpályázatra is sokan hoztak 
be rajzokat. Többségében a divatos rajzfilmek hősei jelentek 
meg ezeken az alkotásokon, sajnos a klasszikus mesehősök 
már nem igazán vonzóak a mai gyerekek számára. A felsősök 
közül Molnár Anna, az alsósok közül Soponyai Kitti, az 
óvodások közül pedig Nagy Kira rajzát találta legjobbnak a 
zsűri.

Az eredményhirdetés után a gyerekeket egy kis finomság 
várta a klubban. 

A rendezvényt az Önkormányzaton kívül támogatta és 
koordinálta a Vas Megyei Könyvtárellátási Szolgáltató 
Rendszer.                        Germánné Cseszkó Blanka

Ki mit tud? Sitke

Az eredményhirdetés előtt nagy volt az izgalom

A Sitkei Gyermek Citerazenekar…

Arany minősítést kaptak: 
Sebesi Gréta

Mesterházi Zsombor

…és Kovács Fanni, aki oklevelét 
Nagy Évától, a megyei könyvtár 

igazgatójától vette át
Soponyai Balázs
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Borverseny – rekord mennyiségű borral
Reméljük, a borosgazdák az idén nem azért nevezték ilyen 

szép számmal a boraikat a versenyre, mert azt gondolták, 
hogy a nagyon jelentős fagykárok miatt jövőre nem lesz mit 
benevezni, hanem azért, mert kíváncsiak voltak a zsűri és a 
többi gazda véleményére.

A 34 borminta – őszintén szólva – kicsit meglepte a szerve-
zőket, de nem jöttek zavarba, mire a fehér borok bírálatával 
végzett a zsűri, arra a vörös borok is szép, egyforma üvegben 
sorakoztak, bírálatra várva. 19 fehér, 15 vörös és 1 rozé bort 
kellett értékelnie a zsűrinek, melynek tagjai: Fazekas András 
borász, a Vino-Trans Kft. 
tulajdonosa; Horváth Zol-
tán, Doba polgármestere; 
Marton László, Somló-
vásárhely polgármestere, 
Kovács Ferenc müncheni 
konzul és Germán Ervin 
vendéglőtulajdonos.

Nem volt egyszerű dol-
guk, sok jó borról kellett 
ítélkezniük, ami az ered-
ményeken is meglátszott, 
hisz a 34 borból 10 arany, 
11 ezüst, 8 bronz, 6 pedig 
oklevél minősítést kapott.

Az idén ismét vörös bor 
lett a falu bora: Györgyi 
János merlotjáért vehette 
át Morgós István polgár-
mestertől a címmel járó 
vándorserleget.

A borverseny eredményhirdetésére várva citerásaink felál-
lították a falu májusfáját is a művelődési ház udvarán, a bor-
verseny végén pedig egy kis vendéglátással köszönték meg, 
hogy a borosgazdák megtisztelték a szervezőket jelenlétükkel, 
nevezésükkel.

Ha kevesebb lé kerül is ősszel a hordókba, azért várják jö-
vőre is a nevezéseket, hisz a borok minősége nem a mennyi-
ségtől függ, hanem a gazda gondosságától.

Arany minősítést a következő borok kaptak:
Borosgazda kapott pontszám  benevezett bor  

     fajtája

Györgyi János  19,70  merlot

Jenei András  19,20  vörös   
     vegyes

Fessler Imre  19,10  rizlingszilváni

Teplánszki Tamás 19,10  sauvignon blanc

Gróf Gusztáv  19,00  fehér vegyes

Gaál József  18,90  cabernet  
     sauvignon

Poós Gusztáv  18,80  kékfrankos

Poós Gusztáv  18,80  cabernet
     sauvignon

Halász Alexandra 18,60  fehér vegyes

Fülöp Nándor  18,50  hercsegi
          olaszrizling

Gróf Lászlóné

„A falu bora” címet, s vele együtt 
a kupákat idén Györgyi János 

merlotja nyerte 

A fehér borok közül Fessler Imre rizlingszilvánija nyert

A borosgazdák is együtt kóstolták a borokat a zsűrivel

…majd a citerások szórakoztatták őket az eredményhirdetésig
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Mindig öröm hallani, amikor egy 
falubeli fiatal sikereket ér el. Ezút-
tal Kiss Márk kiemelkedő szakmai 
teljesítményének örülhetünk, hiszen 
2016. április 20-án a Szakma Kiváló 
Tanulója Verseny országos döntőjén 
ipari gépész szakmában 5. helyen 
végzett. Márkot a versenyhez vezető 
útról, az elmúlt hónapok élményei-
ről, valamint jövőbeli terveiről kér-
deztük.
-	A sitkei végzős diákok közé tarto-

zol. Melyik iskolában és mit tanultál 
pontosan?
-	A Barabás György Műszaki Szak-

középiskola és Szakiskolába jártam, 
ipari gépész szakmát tanultam.
-	Mi a feladata egy ipari gépésznek?
-	Általánosságban a gyárakban gép-

karbantartó, leegyszerűsítve a feladat 
abból áll, hogy ha valami elromlik, azt 
meg kell szerelni.
-	Továbbtanuláskor miért pont ezt a 

szakmát választottad? 
-	Amikor szakmát kellett választa-

nom, akkor ez tetszett meg igazából 
a választható szakok és iskolák közül 
leginkább, ez tűnt a legérdekesebbnek 
számomra. Bár pontosan nem tudtam, 
mire számíthatok, mert ez a szakma 
csak 3 éve indult az iskolánkban, tehát 
a mi évfolyamunk volt az első.
-	Részt vettél a Magyar Kereskedel-

mi és Iparkamara által szervezett Szak-
ma Kiváló Tanulója Versenyen, ahol 
országosan az 5. helyet érted el. Gra-
tulálunk ehhez az eredményhez. Hogy 
zajlott a verseny?
-	Több fordulós volt a verseny: elő-

ször Szombathelyen, majd Esztergom-
ban volt elődöntő, végül pedig az or-
szágos döntő következett. Megyei szin-
ten Szombathelyen volt egy írásbeli 
verseny, ahol az elméleti tudásról kel-
lett számot adni, majd Esztergomban 
volt egy elődöntő gyakorlatból, végül 
jött az országos döntő, ami két napos 
volt és szintén Esztergomban tartották. 
Itt először gyakorlati feladatot kaptunk, 
majd elméletet is kérdeztek szóban.
-	Hogy kell elképzelnünk egy ilyen 

gyakorlati feladatot? Milyen kihívás 
elé állítanak egy ilyen versenyen?
-	Az elődöntőben egy egységet kel-

lett összeállítanunk, meg kellett csi-
nálni az alkatrészeket és azokat kellett 

összeállítani. Az országos döntőben 
pedig elénk raktak egy állványos fúró-
gépet, amit szét kellett szedni, ki kellett 
szedni a csapágyakat és össze kellett 
rakni.
-	Azzal, hogy az országos döntőben 

5. helyen végeztél, „felszabadultál”. 
Mit jelent ez pontosan?
-	Az eredményhirdetés és díjátadó 

Budapesten a IX. Szakma Sztár Fesz-
tiválon volt, akkor kaptam meg a fel-
mentésről szóló igazolást. Ez azt jelen-
ti, hogy nekem már megadták szakmai-
ra az ötösöket, nem kell külön írásbeli, 
gyakorlati és szóbeli vizsgát tennem. A 

versenyen elért eredménynek köszön-
hetően megszereztem az ipari gépész 
bizonyítványt jeles minősítéssel. 
-	Hogy jött az ötlet, hogy elindulj 

ezen a versenyen?
-	Az osztályfőnököm, Pajor Balázs 

szorgalmazta, hogy induljak rajta. Az 
eredményeim miatt úgy gondolta, hogy 
menni fog nekem, és igazából én is jó 
ötletnek tartottam, ezért megpróbáltam. 
Veszítenivalóm nem volt ezzel, hiszen 
ha nem sikerült volna, akkor sem lett 
volna negatív hatása a tanulmányaimra.
-	Hogy tudtál készülni a versenyre, 

lehetett számítani arra, milyen elméleti 
kérdések lesznek?
-	Nem, ez teljes titok volt. A ver-

senyre az iskolában készültem a ta-
náraim segítségével különórákon. Az 
elméletre és a gyakorlati feladatokra 
is próbáltunk készülni, de nem tudtuk 
előre, hogy milyen típusú feladatra szá-
mítsunk. 
-	Kik voltak segítségedre a felkészü-

lésben? 
-	Elméleti tanárom több is volt az 

évek során: Pajor Balázs, Sütőné Cson-
ka Laura tanárnő és Brecska Árpád. 
Gyakorlatom első két évben az iskolá-
ban volt, a harmadik évben cégekhez 
küldtek ki bennünket, ott Bókkon Sán-
dor foglalkozott velem.
-	A szakmai, technikai tudás mellett 

a kézügyesség vagy inkább a matemati-
kai készségek voltak fontosak?
-	Szombathelyen csak írásbeli volt, 

ami elméletből és számításból állt, 
ilyen volt például a fogaskerék szá-
mítás. A matek mindig az erősségeim 
közé tartozott, így szerencsére ezt az 
akadályt könnyen vettem és az írásbeli 
jól sikerült.
-	Gondoltad volna, hogy eddig el-

jutsz a versenyen? Hogy ítélted meg a 
képességeidet?
-	Nem is sejtettem, hogy idáig elju-

tok. Először még úgy mentem el, hogy 
örülök, ha megvan a megyei fordulón 
az írásbeli. Annak, aki legalább 60%-
osra megírta az elméleti felmérést a 
szombathelyi fordulóban, a szakmai 
vizsgán már nem kellett írásbeliznie. 
Ez volt az elsődleges cél, de aztán to-
vábbjutottam. Vas megyéből egyedüli-
ként országosan az első 9-be kerültem, 
végül ötödik lettem.
-	A verseny szervezői mivel jutal-

mazták a teljesítményedet? Járt-e ez az 
eredmény szakmai ösztöndíjjal?
-	Ösztöndíj nem járt ezért, de na-

gyon örülök, hogy ezzel kiválthattam 
a szakmai vizsgáimat és megszereztem 
a végzettséget. Az eredményhirdetésen 
kiosztották a felmentést és mindenki-
nek adtak egy ajándékot, amit a szpon-
zor felajánlott, én egy Bosch detektort 
kaptam. Mindemellett az iskolában 
könyvjutalmat is adtak nekem. 

(Folytatás a 7. oldalon)

Sitkei diák országos versenyen elért sikere

Kiss Márk 5. helyezést ért el a Szakma 
Kiváló Tanulója Verseny országos döntőjén
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A 2015–16-os tanévben a Szent 
László Katolikus Általános Iskolából 
a Bendegúz nyelvész verseny iskolai 
fordulójából Kovács Fanni 2. a osztá-
lyos tanuló – kimagasló eredményével 
– bekerült a verseny megyei fordulójá-
ba. A megyei versenyt a szombathelyi 
Zrínyi Ilona Általános Iskolában ren-
dezték meg. A másodikos korosztály-
ból 30 Vas megyei diák közül megyei 
3. helyezést ért el.

Zalaegerszegen, a Mindszenty-ver-
senynapon a Mindszenty József Ál-
talános Iskola, Gimnázium és Kol-
légium épületében 10 egyházi iskola 
tanulói mérték össze a tudásukat. 
2., 3. és 4. évfolyamon a Szépen, he-
lyesen anyanyelvi versenyen 8. helye-
zést ért el.

A „Harmatcsepp” tanulmányi 
versenyen kimagasló teljesítménye 
alapján a 3 fordulós verseny és az 
iskolai középdöntő alapján meghí-
vást kapott a Pécelen megrendezett 
országos döntőre, ahol az olvasás és 
szövegértés versenyben országos 5. 
helyezést ért el.

Így hát Fanni is részt vehetett 
azon a fogadáson, melyen Kondo-
ra István, Sárvár polgármestere kö-
szöntötte a tanulmányi versenyeken 
kiemelkedően teljesítő tanulókat.

Gratulálunk sikereihez:
 a szerkesztőség

Kovács Fanni, a „kis nyelvész”

Kovács Fanni nem csak tanulmányi 
versenyeken bizonyított, a kézilabda- 

kapuban is helytáll

(Folytatás a 6. oldalról)
De az sem utolsó szempont, hogy a jövőben álláskeresés-

kor felmutathatom, hogy egy országos szakmai versenyen 5. 
helyezést értem el.
-	Most, hogy megszerezted az ipari gépész végzettséget, 

milyen terveid vannak a jövőre nézve?
-	A rövidtávú tervem az, hogy letegyem a jogosítványt. 

Ezt még ezen a nyáron szeretném megvalósítani. Ezután az 
érettségit próbálnám meg elvégezni. A távlati célom pedig 
az, hogy ebben a szakmában helyezkedjek el. 

Márk az elmúlt hónapokban a versenyen nyújtott teljesít-
ményéért a „felszabaduláson” túl több elismerésben is ré-
szesült. A Szombathelyi Szolgáltatási Szakképzési Centrum 
főigazgatói dicséretben részesítette, legutóbb pedig a Vas 
Megyei Kereskedelmi és Iparkamara jutalmazta az eredmé-
nyes vasi diákokat, köztük Márkot, az Európa-nap keretében 
megrendezett ünnepi köszöntőn.

Gratulálunk, és további sikereket kívánunk!
Czupor Szilvia

1848-ra emlékeztünk
Az 1848–49-es forradalom és szabadságharc évfordulójáról 

minden évben ünnepélyes keretek közt emlékezünk meg 
a művelődési házban. A Himnusz közös eléneklése után 
az óvodások műsora következett. A polgármester ünnepi 
köszöntője után Homlok Anna hegedült, majd Kovács 
Hajnalka szavalta el Szuhanics Albert versét. 

Az ünnepség ezután az emlékparkban folytatódott, ahol 
Morgós István polgármester, Gróf Gusztávné és Martonfalvi 
Miklós képviselők helyezték el az önkormányzat nevében a 
megemlékezés koszorúját az 1848-as kopjafánál. Az ünnepség 
a Szózattal zárult.

Gróf Lászlóné

A nagycsoportosok a Nemzeti dalt szavalták Főhajtás a hősök előtt
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Ballagók – Sitke
Eljött a tavasz, itt egy új 

ballagás, eljött az idő, itt 
egy új búcsúzás. Számomra 
csak egy év telt el, s ismét 
írom a cikket a sitkei újság-
ba érettségiző diákjainkról, 
Ők viszont az elmúlt négy 
évre tekintenek most vissza, 

amit diáktársaikkal töltöt-
tek. 

Az iskolákba izgatottan, de 
ugyanakkor szomorúsággal 
telt szívvel érkeznek a diá-
kok. A gimnáziumok, szak-
középiskolák és szakiskolák 
falai között a jól ismert bal-

lagási dalok csendülnek fel, 
mint például a Gaudeamus 
igitur, s énekelve vonulnak 
végig a folyosókon tarisz-
nyájukkal, melyben egy kis 
útravalót – pogácsát, sót, ap-
rópénzt – visznek magukkal 
a nagy betűs ÉLET-be. 

Kívánom, hogy a ballagást 
követő vizsgákon szerencsé-
vel járjatok és a szíveteknek 
legkedvesebb helyen folytas-
sátok tanulmányaitokat. 

Vass Bernadett

Így volt ez most nyár elején is. Kis barátaink, a kis óvodások 
és a nyolcadikosok léptek egy nagyot, s otthagyták az eddig 
nagyra becsült helyet. Vidámabban talán az óvodások tették ezt, 
mert még nem tudják, milyen nehézség vár rájuk. Elkezdődik a 
nagybetűs élet tele szorongással. De hamar rájönnek, mennyivel 
jobb volt óvodásnak lenni, nem volt feladat. 

Most már lesz, néha sok is. Kezdve a 10-12 kg-os táska 
cipelésével. Igaz, nem mindenkinek terhes, hiszen nem voltak 
egyformák. A terhelhetőséget eddigi anyukájuk, az óvó néni 
(mint második anyuka) tudta. Igen, a hőn szeretett óvó néni! Az 
első elválás, a búcsú mindkét félnek fájt, szívbemarkoló volt, 
még akkor is, ha jókedvűen, énekelve történt. Három-négy év 
nagy idő, főleg ha szeretetben telt. 

Az őszinte ragaszkodás is ezt mutatta. Biztos jólesett 
megfogni az óvó néni kezét a körtánc ideje alatt, – még egyszer, 
utoljára. Vélhető, hogy hiányozni fog ez a féltés, az önzetlen 
szeretet. Viszonzásként a nagyra becsült, sokat érő vonzódás.

A másik nagy váltás az iskolák (általános, közép-, szakiskola) 
befejeztével történik. Itt már komoly feladatok várnak a 
fiatalokra, lényege a céltudatosság. Ez akkor dicséretes, ha 
sikeres. Ellenkező esetben igazi teher. Mindkét jellemző 
döntően kihat egész életünkre. Végigkíséri sorsunkat, azt 
meghatározza: könnyíti vagy elviselhetetlenné teszi. Ez az 
elválás is mély nyomot hagy mindenkiben.

Felnőtt korban nagyon sokszor elérzékenyülést eredményez. 
Ezt bizonyítja az a tudat, hogy alig várjuk az újabb találkozót. 

A búcsú mindig is fáj. A másodiknál a szerető tanítók, az egy 
húron pendülő osztálytársak. Akkortájt még ismeretlen volt 
(nagyobb részt legalább is) a kétszínűség fogalma. 

Most, amíg el nem hatalmasodik rajtam az elérzékenyülés, 
befejezem.

Biztos vagyok benne, a most búcsúzók is erre a sorsra jutnak, 
csak az emlékezés mélysége változó.

Akadálymentes, sikeres utat kívánok mindenkinek.
Visszagondolni felemelő, de szívbemarkoló, ezért is fáj kissé.

Lábos József

Búcsúzni csak nagyon szépen szabad
Egész életünk csupa búcsúzás valakitől vagy valamitől.

Szita Benjámin Kiss Márk Zsoldos Gréta Viktória Bősze Mónika Roxána

Sikerre fel!

Verőfényes napsugártól
Melengetett arcokon
Kíváncsi szem csillogása
Várja, mi lesz e napon.
Ez a nap, mit ünneplésre
Rendelt a sors Őnekik,
Elindítják messzeségbe
Mindannyit a szüleik.
Lehet hosszú, rögös, csendes,
Felemelő, sikerteljes.
Most még mindez nagy talány,
Majd segít a tudomány.

Pár év múlva már több látszik,
Szerencse is belejátszik,
Dönt az ész, akarat.
Visszatérnek számot adni,
Abból, ami teljesült,
Nem csüggednek, elfeledik,
Ki versébe belesült.
Messze még a munka vége,
Ha siker lesz, hát megérte,
Ezt kívánjuk ma Nekik.
 
                         Lábos József
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Csomagküldés 
A csomag feladója: Sitke Óvoda
Címzettje: Nádasdy Ált. Iskola és Szent László Ált. Iskola 

Sárvár
Tartalom: 7 okos, nagyon szerethető, jó szándékú, kíváncsi, 

kedves, bizakodó gyermek
Böcskör Fruzsina, Borbély Szonja, Bognár Vivien, Jeczó 

Jázmin, Nagy Kira, Nemes Nikolett, Mesterházi Zalán.

Használati utasítás:
w türelmesen oktasd őket 
w engedd, hogy kérdezzenek
w adj nekik válaszokat
w biztasd őket felfedezésre
w segítsd át őket a nehézségeiken
w állítsd őket kihívások, feladatok elé
w támogasd a fejlődésüket, önbizalmukat
w figyeld a személyiségük alakulását
w éreztesd velük, hogy fontosak, értékesek, egyediek
w adj nekik időt, lehetőségeket, esélyeket
w bízz bennük és légy számukra megbízható
w vigyázz rájuk, törékenyek
és a legfontosabb: fogadd el és szeresd őket feltétel 
nélkül!

Mert így szokták meg az óvodánkban…
Hét nagyszerű gyermeket adunk át az iskolának, büszkék 

vagyunk és egészen biztosan leszünk is rájuk!
Pataki Márta

„A csomag tartalma” nevelőik körében

Egyszer volt, hol nem volt...
Ezzel a mesével búcsúztak a nagycsoportosok az óvó 

néniktől és a dadus nénitől:
Hallgassatok meg egy rövidke mesét, ami csalimese is 

lehetne, de igazából valós mese. 
Egyszer volt, hol nem volt, még a Hercseg-hegyen is túl, ott, 

ahol a fekete macska az úr, ott található egy óvoda, melynek 
neve Mesevilág.

Régen történt, van annak már 4 esztendeje, hogy ide érkezett 
7 kis törpe. A küszöböt átlépve 3 tündéri boszorkány féltő, 
óvó kezei közé kerültek, egy olyan helyre, ahol a szeretet 
nyelvén beszéltek hozzájuk. Gondos, odaadó munkával 
megtanították őket a világ dolgaira: az egymásra figyelésre, 
a kitartásra, a tiszteletre, csupa olyan dologra, amire az 

Óriások földjén szükség van. A tapasztalt és tanult dolgoknak 
köszönhetően számtalan próbatételt kiálltak, ezernyi feladatot 
megoldottak, sok-sok nehézséget legyőztek a hosszú út alatt. 
Elő-előfordult az is, hogy az életrevaló, eleven törpék próbára 
tették a türelmes boszikat: dacoltak akaratukkal, sírtak-
ríttak, hisztiztek. Folyamatosan formálták egymást, s csodák 
csodájára a 7 törpe mindegyike óriássá változott. Már csak 
egy próbatétel van hátra: Óriásoknak maradni! Itt a vége, fuss 
el véle! Aki nem hiszi, járjon utána!

A búcsúzó szülők 

Jeczó Jázmin, Mesterházi Zalán, Böcskör Fruzsina...

...Bognár Vivien, Nemes Nikolett, Nagy Kira és Borbély Szonja
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A korábbi cikkekben a sitkei tufagyű-
rűről mint vulkánról, illetve a hozzá kap-
csolódó kutatásokról, azok módszereiről 
olvashattunk. 2015 őszével a kutatás si-
keresen lezárult, a munka összegzése egy 
egyetemi (mester szakos) szakdolgozat 
formájában került kivitelezésre. A kuta-

tás egy nemzetközi folyóiratba való publikálása a cél a kö-
zeljövőben, mely nagyban hozzájárulna a Kisalföldi Vulkáni 
Terület és konkrétabban a tufagyűrűk működésének mélyebb 
megismeréséhez.

A következőkben tekintetünket össz-
pontosítsuk azokra a vulkán típusokra, melyekhez a tufagyű-
rűk is hozzátartoznak, mint a sitkei vulkán! 

A képen láthatóak azok a vulkán típusok, melyek rend-
szerint magma és víz találkozásakor kialakult robbanások 
sorozatával jönnek létre. Ha figyelmesebben megvizsgáljuk 
a négy vulkáni rajzot, észrevehető, hogy leginkább az alak-

jukban különböznek, illetve a képződött 
„kúp” formájukban, amelyek vagy na-
gyon meredekek, vagy pedig lankásab-
bak. 

Ezenkívül a krátermélységükben is 
eltérnek – mint már említve volt az elő-
zőekben, hogy a maarok és tufagyűrűk 
közötti egyik legfőbb eltérés a krátermélységük, amely a ké-
pen is ábrázolva van. Az ábrán fentről lefelé haladva a víz 
jelenléte is egyenes arányban növekszik. A salakkúpok ki-
alakulásának esetében a víz nagyon kevés vagy egyáltalán 

semmilyen szerepet nem játszik, 
míg a tufakúpok kialakulásában a 
víznek nagyobb szerep jut, mint a 
feltörekvő magmának. Minél na-
gyobb a víz aránya, annál hevesebb, 
„indulatosabb” kitörések mehetnek 
végbe – a hevesség maximuma a tu-
fagyűrűk esetében ideális – melyek 
a robbanások során felhalmozódott 
üledékek lerakódásának módját 
erősen befolyásolják. 

Ezeket a vulkáni felépítményeket 
egy konkrét vulkáni működési for-
mához soroljuk, melyet egy szóval 
monogenetikus vulkanizmusnak 
neveznek. Ez a működési forma rö-
vid életű vulkánokat hoz létre – ez 
az élettartam napoktól évekig ter-
jedhet. Általában a monogenetikus 
vulkanizmus vulkáni mezőket pro-
dukál, melynek nagyon sok, egye-
dülálló, kisméretű vulkán a tagja, 
amilyen a Kisalföldi Vulkáni Terü-
let is, benne a sitkei tufagyűrűvel. 

Összegzésképpen, e felépítmé-
nyek morfológiáját befolyásolják a 
hidrogeológiai, geológiai és kémiai 
paraméterek, illetve az azok közötti 
arányok, összefüggések a robbaná-
sok pillanatában. Ezen vulkánok 
kutatása egy jó módszer az egykori 
környezet – paleokörnyezet – re-
konstruálásában, melyből nem csak 
vulkanológiai információkat nyer-
hetünk ki a későbbiekben, hanem 

fontos éghajlati, szedimentológiai változásokra, körülmé-
nyekre is választ kaphatunk. Ehhez csak annyi szükséges, 
hogy ezeket a kisméretű, de büszke vulkánokat alaposan és 
sokféle módszerrel kifaggassuk.

Zemeny Aliz
MTA Kutatócsoport

Vulkánok rejtelmei VI.

Kis térfogatú vulkáni kitörések 
különböző formájú építményeket 
hoznak létre, melyek rétegzett piroklaszt 
üledékekből állnak, amit a szórt tefra anyaga 
ad (ilyen tefra rétegek voltak vizsgálva 
a sitkei tufagyűrű esetében is, amelyek 
a terepen felfedezhetőek és elérhetőek 
voltak). Az ilyen vulkáni területek gyakran 
freatomagmatizmushoz kapcsolódnak 
(olyan kitörések, melyeket a felszín alatti 
víz és a magma találkozása kelt életre), 
melyek összefüggésben állnak a talajvízzel, 
a klímaváltozással, a felszínnel és nagy 
szerepet játszanak a vulkáni képződmények 
felszíni megjelenéseinek formálásában.

A magma vízzel való kölcsönhatásának 
az eredménye a hidrovulkanikus 
tevékenység, azaz a freatomagmás 
kitörések. A magma/víz aránya változó 
lehet, de mindenképp robbanásos kitörést 
vált ki, mikor felszínhez közeli mélységben 
vagy szubaerikus környezetben történik 
a két rendszer találkozása (azaz a vízzáró 
réteg vagy sekély vízmélységű tó és 
a magma). Karakterisztikus vulkáni 
építmények formálódnak (lásd ábra) 
jellegzetes üledékekkel, mint például 
a salakkúpok, maarok, tufagyűrűk és 
tufakúpok.
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LAKOSSÁGI FELHÍVÁS
az erdő- és szabadtéri tüzek megelőzésére

A Köves dombon is feltehetően felelőtlenségből kapott lángra az 
aljnövényzet

Az enyhébb tavaszi időjárás beköszöntével egyre többen 
választanak szabadtéri programot és tevékenységet, ennek 
során fokozottabb figyelmet kell fordítani a szabadban 
keletkező tüzek megelőzésére. A veszélyt a száraz 
aljnövényzet és avar jelenti, amelyben könnyen és gyorsan 
terjed a tűz, különösen erős szél esetén. A szabadtéri tűzesetek 
keletkezésének fő oka az emberi gondatlanság. A károk akkor 
előzhetőek meg a legkönnyebben, ha tisztában vagyunk a 
biztonságos szabadtéri tűzgyújtás és a tűzmegelőzés alapvető 
szabályaival.

A levegő védelméről szóló 306/2010. (XII. 23.) Korm. 
rendelet értelmében tilos a növényzet, illetve a növényter-
mesztéssel összefüggésben keletkezett, vagy kerti hulladék 
szabadtéri égetése, kivéve, ha azt külön jogszabály  megenge-
di. Avar és kerti hulladék égetését csak az adott település 
önkormányzata engedélyezheti rendeletében, de égetni eb-
ben az esetben is csak a rendeletben meghatározott helyen, 
napokon és módon szabad. Külterületi ingatlanok esetében, 
amennyiben az égetést jogszabály megengedi, előzetesen en-
gedélyeztetni kell a tűzvédelmi hatósággal (irányított égetés). 
Továbbra is megengedett a kerti grillezés és a tűzön történő 
sütés-főzés a tűz állandó felügyelete mellett. 

A szabadtéri tűzgyújtás feltételeit az Országos Tűzvédelmi 
Szabályzatról szóló 54/2014. (XII. 5.) BM rendelet 
tartalmazza. A szabadban meggyújtott tüzet soha ne hagyjuk 
felügyelet nélkül és minden esetben gondoskodjunk megfelelő 
mennyiségű oltóanyagról! Mindig legyen nálunk a tűz oltására 
alkalmas kézi szerszám, és csak akkora tüzet gyújtsunk, 
amekkorát folyamatosan felügyeletünk alatt tudunk tartani! 
Tájékozódjunk a várható időjárásról, mert a szél kedvez a 
tűz gyors továbbterjedésének! A felügyelet nélkül hagyott tűz 
könnyen továbbterjedhet és életveszélyt jelentő, vagy súlyos 
kárt okozó tüzek forrásává válhat.

A szabadtéri tűz kockázata jelentősen függ az időjárási 
viszonyoktól, a száraz és szeles időjárás elősegíti a tűz 
kialakulását, továbbterjedését. Erdőtűz-veszélyes időszakban 

országos szinten a vidékfejlesztési miniszter, területi szinten 
az erdészeti hatóság tűzgyújtási tilalmat rendelhet el, mely 
esetén az érintett területen akkor is tilos a tűzgyújtás – 
beleértve a kijelölt tűzrakóhelyeket is –, ha azt egyébként más 
jogszabály megengedi. 

A jogszabályi tilalom ellenére, illetve jogszabálytól eltérő 
vagy hatósági engedély hiányában végzett tűzgyújtási 
tevékenység miatt az önkormányzat, a környezetvédelmi 
hatóság és a tűzvédelmi hatóság bírságot szabhat ki.

Tűzgyújtási tilalommal és erdőtüzekkel kapcsolatos további 
információkért keresse fel a katasztrófavédelem oldalait (http://
www.katasztrofavedelem.hu, http://.....katasztrofavedelem.
hu ), vagy a NÉBIH Erdészeti Igazgatóság honlapját (www.
erdotuz.hu). Az Országos Tűzmegelőzési Bizottság tájékoztató 
kisfilmjei az alábbi linkeken tekinthetőek meg:

h t t p : / / w w w. k a t a s z t r o f a v e d e l e m . h u / i n d e x 2 .
php?pageid=press_video_index2&vid=39

h t t p : / / w w w. k a t a s z t r o f a v e d e l e m . h u / i n d e x 2 .
php?pageid=press_video_index2&vid=32

Sárvári Katasztrófavédelmi Kirendeltség

Kivonat a rendeletből:
Az avar és kerti hulladék égetésének szabályai

3.§
A község területén az avart és kerti hulladékot elsősorban 

hasznosítani, komposztálni kell.
4.§

(1) Az ingatlanon az ott keletkezett avar és kerti hulladék 
égethető el a jelen § (2)-(5) bekezdései szabályainak, továbbá 
a tűzvédelmi, levegővédelmi jogszabályi és hatósági előírások 
betartásával. E rendelet előírásai nem mentesítenek a más 
jogszabályban előírt hatósági engedély – így különösen a 
2.§ (1) bekezdés b) és c) pontjában meghatározott külterületi 
ingatlan esetében a tűzvédelmi hatóság engedélyének – 
megszerzése alól.

(2) Az avar és kerti hulladék nyílttéri égetését munkaszüneti 
napok kivételével szeptember 1. és december 31., valamint 
január 1. és május 31. közötti időszakban, lakott területen 
szerda, csütörtök és pénteki napokon, zártkerti ingatlannál 

csütörtök, péntek és szombati napokon,  08.00 órától 
napnyugtáig – amennyiben a napnyugta 20.00 óra után 
következik be, akkor 20.00 óráig – lehet végezni.

(3) Avar és kerti hulladék égetését az ingatlan mindenkori 
birtokosa, vagy az általa megbízott cselekvőképes személy 
végezheti.

(4) Nyílttéri égetés során a meteorológiai viszonyokra 
figyelemmel kell lenni. Égetni csak a tűzvédelmi előírások 
betartásával, szélcsendes, pára- és csapadékmentes időben 
lehet.

(5) A füstképződés csökkentése érdekében a nem 
komposztálható avart és kerti hulladékot előzetesen 
szikkasztani, szárítani kell.
A rendelet teljes szövege olvasható a www.njt.hu weboldalon.
Kérem, a rendeletben foglaltakat tartsák be saját és 
embertársaik biztonsága érdekében!

Morgós István 
polgármester

Sitke Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 8/2015. (IV. 28.) önkormányzati rendeletében 
szabályozta az avar és kerti hulladék nyílttéri égetését
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Kiss László Teke Emlékverseny 2016.
Laurám és Laci halála után minden karácsonyt és szilvesztert 

a sógornőmnél, Ildinél töltöttem Sitkén. Így volt ez 2015 
decemberében is. A két ünnep között egy délután meglátogatott 
bennünk Havasi Józsi. Azzal a szép és nemes gondolattal érkezett, 
hogy „Lacika” (neki mindvégig „Lacika” maradt) tiszteletére teke 
emlékversenyt kíván szervezni. Elmondta, hogy nekünk ebben 
nem is lenne semmi más feladatunk, csak értesíteni a család többi 
tagját és beleegyezésünket adni. Imre bátyám és Laci fiai, Balázs 
és Bence is velünk egyetértésben megtisztelőnek érezték, hogy 
ily módon is megemlékeznek arról az emberről, akinek a családja 
után szülőfaluja és a sport volt az élete.

Ezután megtörtént a Kiss László Emlékverseny kiírása.

A verseny célja: EMLÉKEZÉS A KITŰNŐ SZERVEZŐ 
ÉS SPORTEMBERRE.    

A verseny leírása: 60 gurításos teke 4 fős csapatok részére.
A verseny ideje 2016. március 12-13.
A verseny helye: Sitke, Borostyánkert étterem tekézője.
Szombati napon meg is kezdődött a verseny, melyre 18 

csapat nevezett. Mi magunk is kipróbáltuk a pályát. Nekem 
nagyon megtetszett ez a sport. Balázs betegsége miatt sajnos 
nem vehetett részt a megemlékezésen. Vasárnap – utolsóként 
– Laci kollégái, a Városháza Sárvár női és férfi csapatai 
gurítottak.

A verseny ugyan véget ért, de a megemlékezés ezután 
kezdődött. Havasi Józsi felelevenítette „Lacika” tehetségét, 
mely már gyermekkorában, leginkább a labdarúgásban 
mutatkozott meg. Fiatal kora ellenére Sitke felnőtt csapatában, 
majd a sárvári Vasasban játszott.  

A későbbiekben a faluban szívesen foglalkozott a 
gyerekekkel, az utánpótlás nevelésével.

Ezután dr. Szijártó Valéria jegyzőasszony kért szót. Ahogy 
jellemezte: Kedves kollégát, kiváló embert, mindig vidám 
jó barátot veszítettek el. Hivatásszeretete és munkája iránti 
fantasztikus elkötelezettsége a sporttal kapcsolatos feladatok 
ellátása során mutatkozott meg leginkább. Útjára indította a 
Városi Sportnapot, melynek első számú koordinátora volt.

Egyik ötletgazdája, aktív résztvevője volt a sitkei kápolna 
megmentéséért szervezett koncerteknek. Kollégái még 
kiemelték a szülőfaluja és a helyi közösség iránti szeretetét, 
ami életének szintén meghatározó pontja volt. A beszélgetések 

során még a gondoskodó, fiaira büszke apára emlékeztek 
munkatársai.

Laci tűzoltó fiát, Bencét hívta a kötelesség, de előtte 
Havasi Józsinak hálásan megköszönte a megemlékezésért 
tett fáradozását. Sportemberhez méltón Laci már az égi 
tekepályán figyel és örül a csapatok sikerének. Mosolyog és 
bátorít a kisebb eredményért, hisz a részvétel a fontos, nem a 
győzelem.

A megemlékezés után került sor a „Kiss László Teke 
Emlékverseny 2016.” feliratú kupák és érmek kiosztására.

 
Díjazottak lettek a következő csapatok: 

Férfi 
I. Sitke I. csapata

Bejczi Tamás
Rozmán Szabolcs
Orbán Csongor
Ódor Szilárd /összesen 971 fa/ 

II.  Nagysimonyi
Márovics László
Takács Ferenc
dr. Györkös Péter
Molnár Gábor /összesen 957 fa/
 III. Sitke II. csapata
Györkös Péter 
Viczmándi Ervin
Molnár Tibor
Kovács Zoltán /összesen 942 fa/

Női
I. Pecöl csapata

Czibók Attiláné
Czibók Rolandné
Kovács Katalin
Süle Miklósné /összesen 620 fa/

II.  Közös Önkormányzati Hivatal csapata
dr. Szijártó Valéria 
Erdős Katalin
Morgós Istvánné
Vargáné Horváth Krisztina /összesen 541 fa/
 III. Sitke csapata
Germánné Cseszkó Blanka
Gróf Adrienn
Góf Annamária
Gróf Lászlóné /összesen 514 fa/

Férfi egyéni
I. Rozmán Szabolcs /Sitke 258 fa/
II. Takács Ferenc /Nagysimonyi 252 fa/
III. Viczmándi Ervin /Sitke 249 fa/

A legjobb női versenyző:
Czibók Rolandné /Pecöl 193 fa/

(Folytatás a 13. oldalon)

A verseny díjai közül Kiss Laci mosolyogva tekintett a versenyzőkre
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A felelős állattartói magatartásról és az 
állatvédelmi jogszabályok betartásáról
Az állattartó KÖTELESSÉGEI:

	Kutyákat évente veszettség ellen oltatni;
	Mikrochippel ellátni;
	Saját szaporulat esetén eladás/elajándékozás előtt 

kötelező a mikrochipet beültettetni;
	A kölyköket 8 hetes korukig az anyjukkal kell tartani;
	Az állat egészségügyi ellátásáról gondoskodni;
	Megakadályozni, hogy az állat közterületre jusson; 
	Naponta élelmezni, takarmányozni és friss vízzel 

ellátni;
	Az állat biztonságos elhelyezéséről gondoskodni;
	Az előírt férőhelyet biztosítani (kennel méret: 

kistetű kutyának 10 m2, közepes testű kutyának 15 
m2, nagytestű kutyának 20 m2, lánc hossz: kistestű 
kutyának 4 m, közepes testű kutyának 6 m, nagytestű 
kutyának 8 m).

TILOS:
x 2016. január 1-től a kutyát tartósan kikötve tartani;
x Az állatot felügyelet nélkül közterületre bocsátani, 

kóborolni hagyni;
x Közterületen póráz nélkül sétáltatni;
x Az állatot elhagyni;
x Kutya, macska és vadászgörény kölyköket 8 hetes 

koruk előtt eladni/elajándékozni.
Ezeket a kritériumokat az 1998. évi XXVIII. törvény az 
állatok védelméről és kíméletéről, valamint a 41/2010. (II. 
26.) Korm. rendelet a kedvtelésből tartott állatok tartásáról 
és forgalmazásáról tartalmazzák. Ezen túlmenően az adott 
önkormányzati rendeletekben rögzített előírásokat is 
figyelembe kell venni.

Ezek megszegése bírságot von maga után, melynek összege 
45 000–150 000 forintig terjedhet! Több szabálysértés esetén 
az összeg sokszorozódik. 

Az állatoknak szeretetre, gondoskodásra és törődésre van 

szükségük. A kutyáknak a legfontosabb a gazdi közelsége. 
A legjobb nekik, ha a házban/lakásban együtt élhetnek a 
családdal, nagyokat sétálnak, kirándulnak, foglalkoznak és 
játszanak velük.

Ha már vállaltunk egy állatot, gondoskodjunk róla 
felelősségteljesen, szeretettel és odafigyeléssel! A kutya 
feltétel nélkül tud szeretni, nem vár érte cserébe semmit. 
Bánjunk ehhez méltóan vele! Tartsuk tiszteletben az Ő érzéseit 
is, ne csak a saját igényeinkkel foglalkozzunk!

Ha bárkinek kérdése van, hívhat minket közvetlenül is a 
30/3907-908 telefonszámon, e-mail címünk info@aveanimals.
com, de elérhet bennünk Facebook-oldalunkon is.

Üdvözlettel: Állatvédők Vasi Egyesülete

2016. január 1-től TILOS kutyát tartósan kikötve tartani

Sitkei amatőr csapatok
I. Barátok

Fülöp Nándor
Málovics József
Rajki Attila
Havasi József /összesen 754 fa/
 II. Sitke Község Önkorm. csapata
Morgós István
Gróf Gusztáv
Gróf László
Jenei András
Kéthelyi Károly /összesen 716 fa/
Az est a Borostyánkert Vendéglőben, egy ital 

mellett, beszélgetéssel fejeződött be. Szeretnénk, ha 
az emlékverseny hagyománnyá válna. Havasi Józsi 
szívesen vállalja a lebonyolítást. Jövőre ugyanitt 
találkozunk! Kiss Laci emlékét – amíg tehetjük – 
őrizzük, akik ismertük és szerettük őt!

Könczöl Lászlóné szül. Kiss MagdolnaA versenyen résztvevők egy csoportja
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Vas megyei kistelepülések sakkbajnoksága – „Jött, látott és 
győzött Sitke sakkcsapata”

Vas megyei kistelepülések sakkbajnoksága – „Jött és 
győzött Sitke”

A Vas Megyei Sakkszövetség elnöke, Palkó István egy 
szombathelyi sakkversenyen keresett meg, hogy Sitke 
induljon el a Vas megyei kistelepülések csapatbajnokságán.

Ez a felkérés elindította bennem a nosztalgiázást. Azok a régi 
szép idők, az 1950-es, 1960-as évek, amikor Sitkén sokan és jól 
játszották a sakkot. 1952-ben Linka Sanyitól tanultam meg a 
játék csínját-bínját. Akkoriban nem volt rendes táblánk, kemény 
kartonra rajzoltuk, a figurákat pedig papírból vágtuk ki. 

Az általános iskolában Nagy Lóránt tanár úr tekintette 
szívügyének a sakk oktatását. A környékbeli iskolák 
közül nem találtunk legyőzőre, legnagyobb ellenfelünk a 
Répceszentgyörgyi MÁV Nevelő Intézet volt. 1955-ben a 
megyét Győrben a sitkei iskola képviselte.

Gimnáziumi éveim alatt Pünkösdy Huba tanár úr vezetésével 
vettünk részt a megyei középiskolai bajnokságokon, melyeket 
1960-ig mindig a sárvári gimnázium csapata nyerte. Nem kis 

része volt ebben a sitkeieknek, rajtam kívül Kiss Györgynek, 
Horváth Lászlónak. 1960-ban megyei egyéni országos 
középiskolai bajnokságot nyertem és részt vettem Budapesten 
az országos döntőn.

A 60-as évek elején több sportágban beindult a falusi 
spartakiád, Sitke asztaliteniszben és sakkban jeleskedett. 
Asztaliteniszben Ferencz József, Lábodi Zoltán és Baranyai 
László alkotta csapat képviselte szülőfalumat, az iskolában 
(kastélyban) felállított asztalon mindig lehetett játszani. 

Sakkban többször megyei bajnokok voltunk olyan 
ellenfeleket legyőzve, mint Sárvár, Körmend. Akikkel sokat 
játszottam a diáktársaimon kívül: Kiss Feri bácsi, Vass Imre 
bácsi, Abért Zoli bácsi, Tóth Pista bácsi.

Nem lehet elfelejteni azt a megyei győzelmünket, amit Linka 
Sanyi is leírt 2014 szeptemberében a sitkei újságban, amikor 
a szombathelyi megyei döntőt megnyerve taxival tudtunk 
csak Káldra érni, hogy ott a labdarúgó bajnoki mérkőzésen is 
csapatba álljunk Linka Sanyival, mivel annak is meghatározó 

játékosai voltunk, és akkor még csere sem volt. A döntős 
csapat tagja volt még Kiss Feri bácsi és Baranyai László tanár 
úr. A 60-as években kétszer voltam Vas megye legjobb falusi 
sakkozója.

Ilyen előzmények után természetes volt, hogy 2016-ban újra 
részt vegyünk Sitke színeiben a megmérettetésen. Ugyanazzal 
a 60-as évekbeli csapattal már nem indulhattunk, hiszen 
a legendás csapatból Linka Sanyi és én élünk. Linka Sanyi 
örömmel vállalta a megkeresést. Csapatba került még Katona 
Jancsi, Katona Róbert, akik tőlem tanultak sakkozni, valamint 
Dr. Mesterházi András, akinek édesapjával játszottam a Vas 
megyei kisiparos válogatottban országos versenyen.

Lukácsházán a következő táblasorrendben ültünk le játszani: 
Jancsi, én, András, Sanyi és Robi. Magabiztosan nyertük meg 
a Vas megyei települések csapatbajnokságát. A csapat legjobb 
pontszerzője Dr. Mesterházi András volt úgy, hogy nem vesztett 
partit. 2016. évi Vas megyei kistelepülések sakkversenyének 
helyezettjei: 1. Sitke; 2. Vasszentmihály; 3. Sé.

A Vas Népe „Jött, látott és győzött Sitke sakkcsapata” 
címmel tudósított a versenyről.

              Aki az emlékeit megosztotta: 
Havasi József

A bajnoknak járó kupát Havasi József büszkén vette át

Itt még nem tudhatták, hogy ők lesznek a legjobbak

 A győztes csapat: Katona Róbert, Linka Sándor, Havasi József, 
Dr. Mesterházi András, Katona János
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Év elején, mikor összeállítottuk a rendezvénytervünket, arra 
gondoltunk, hogy nem tesszük húsvéthétfőre idén a pétanque- 
és csocsóversenyt, mert egyrészt olyankor mindenki a 
családjával ünnepel, másrészt, mert nagyon korán lesz 
húsvét, így elképzelhető, hogy még hideg lesz az udvaron, a 
pétanque golyókra ráfagy a kezünk. Hát az időjárással nem is 
volt probléma április 23-án, a verseny napján, de sajnos több 
programmal is összekerült, például az iskolai kirándulással 
és a ministráns találkozóval. Így aztán egy kicsit kevesebben 
voltunk, de reméljük, aki eljött, jó élményekkel tért haza. 

A csocsóversenyre 2 fős csapatok jelentkezését vártuk. 
5 csapat mérte össze ügyességét. Hogy igazságos legyen az 
eredmény, mindenki mindenkivel játszott. Bár így is nehezen 
dőlt el a 2. és 3. hely sorsa, mert körbeverték a csapatok 
egymást. Végül megszületett a végeredmény:

I. Soponyai Balázs – Mesterházi Zsombor
II. Németh Gergő – Baráth Tamás
III. Györgyi Mátyás – Kiss Gábor

A pétanqueverseny végeredménye is érdekesen alakult. A 
tavalyi bajnok nem tudta megvédeni bajnoki címét, annak 
ellenére, hogy megverte az idei bajnokot. Három versenyzőnél 
is azonos volt a nyert meccsek száma, így aztán az döntötte el 
a sorrendet, hogy ki mennyire maradt alul vesztes meccseinél.

I. Jenei András
II. Mórocz Lászlóné
III. Gróf Lászlóné

A győzteseknek Morgós István polgármester adta át az 
érmeket, illetve a kupát, az okleveleket és a tárgyjutalmakat.

Reméljük, akik az idén csak kíváncsiságból néztek be a 
versenyre, vagy éppen a gyerekeiket, unokáikat kísérték el, 
kedvet kaptak a játékhoz, és jövőre ők is neveznek.

Gróf Lászlóné

Csocsózni hívtuk a gyerekeket, pétanqueversenyre a 
felnőtteket

A 2015/16-os bajnoki évadban 19 
pontot gyűjtött a tekecsapat, ezzel a 9. 
helyezést sikerült megszereznie. Az őszi 
szezon biztató eredményei után a kiala-
kult létszámhiány és a kedvezőtlenebb 
sorsolás miatt a vártnál gyengébben 
sikerültek a tavaszi mérkőzések. A baj-
nokság véghajrájában a csapat megmu-
tatta igazi arcát, a dobogóra pályázó csa-
patok ellen 3 győzelmet és 1 döntetlent 
sikerült kiharcolnia. Ezekből a mérkő-
zésekből erőt lehet meríteni a sikeresebb 
folytatásra a következő bajnoki szezon-
ban, de ehhez az is kell, hogy a csapat 
tagjai lelkiismeretesen járjanak edzésre 
és a mérkőzésekre időben érkezve biz-
tassák a pályán lévő csapattársaikat.

Az elmúlt 3 hónapban két kupán is 
eredményesen szerepelt a csapat: Hor-
váth János Emlékverseny – Sárvár (csa-
pat 3. hely); Kiss László Emlékverseny 

(csapat 1. és 2. hely, egyéniben Rozmán 
Szabolcs 2., Viczmándi Ervin 3. helye-
zést ért el).

A 2016/17-es bajnoki szezonra a csa-
pat szeretné 1-2 új játékossal bővíteni a 
keretét, amellyel az élmezőnyhöz való 
felzárkózást célozná meg ismét az egye-
sület.

A tekecsapat ezúton szeretné megkö-
szönni egész éves támogatását a Kápol-
náért Kulturális és Sportegyesületnek, a 
sitkei Önkormányzatnak, a Borostyán-
kert Tekézőnek és a végig lelkes szurko-
lóknak.               

      Sitkei tekecsapat

9. helyen végzett a sitkei tekecsapat az NB III-ban

A csocsóverseny résztvevői az eredményhirdetés után

Pétanqueban ismét Jenei András lett a bajnok, a kupát Morgós 
István polgármester adta át a győztesnek
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Szűcs Gergő Berettyóújfaluban kezdte labdarúgó pályafutá-
sát, már serdülő, majd ifi játékosként is felfigyeltek kivételes 
tehetségére. Kölcsönjátékosként több környékbeli csapatban 
is játszott. Amikor nevelő egyesülete felkerült az NB III-as 
bajnokságba, visszatért csapatához. Teljesítményének kö-
szönhetően meghívást kapott az MTK-tól, ahol egyik edzésen 
szalagszakadást szenvedett. Felépülése után már nem kapott 
új lehetőséget és az álma szertefoszlott, hisz nem csak a nagy-
pályás karriernek lett vége, hanem a futsalnak is, amelyben 
szintén bizonyította tehetségét. Testvére invitálására – aki NB 
I-es gólkirály volt – játszott az MVFC-ben. Hogy a kis- vagy 
a nagypálya vezetett volna a sikerek felé, sosem fog kiderül-
ni, hisz sérülése után sportpályafutása másfele kanyarodott. 
Alacsonyabb osztályú csapatban futballozott, amikor jegye-
sét a munkája Vas megyébe vezette, ő is vele tartott. Eleinte 
nehéz volt, hisz se barátok, se családtagok nem voltak, csak 
egymásra számíthattak. Most már azonban más a helyzet, hisz 
a focinak köszönhetően sok kedves, segítőkész embert ismert 
meg. Már négy éve Sárváron él, és úgy érzi, most már sike-
rült a beilleszkedés. A sitkei csapathoz egy bulimeccsen kötött 
ismeretség során került. Az ismétlődő mérkőzéseken egyre 
több játékost ismert meg, amely meggyőzte arról, hogy ez 
egy olyan társaság, amelyhez jó tartozni. Nem csalódott, hisz 
nem csak csapattársakat, de barátokat is talált, és örül, hogy 
itt focizhat. Megítélése szerint vegyes évet zárt, hisz neki sem 

úgy sikerült az évad, ahogy eltervezte. Az, hogy a kulcsjátéko-
sok közül hárman-négyen hiányoztak, nagyban befolyásolta a 
szereplést.

Gergő Sárváron otthonra, Sitkén barátokra, csapatra talált.

Berettyóújfaluból Sitkére

Szűcs Gergő kétszer is betalált az ellenfél kapujába 
a Simaság elleni mérkőzésen

Forrás: Vas Népe. Fotó: Unger Tamás

MEGHÍVÓ A SITKEI FALUNAPRA
2016. JÚNIUS 17.

18.00 GYALOGTÚRA A HERCSEGTETŐRE 
Indulás a művelődési ház elől. Kérjük, akinek van, lámpát 
hozzon magával!

2016. JÚNIUS 18.

  8.00 A SPORTVERSENYEKRE VALÓ 
 NEVEZÉSEK LEADÁSÁNAK
  UTOLSÓ HATÁRIDEJE
  8.30  SPORTVERSENYEK SORSOLÁSA
  9.00  SPORTVERSENYEK KISSITKE és
  NAGYSITKE között: nagypályás labdarúgó-
  mérkőzés, asztalitenisz, pétanque
14.00  MEGNYITÓ
14.00  FŐZŐVERSENY 
14.00 HOBBY KIÁLLÍTÁS
15.00 RENDŐRSÉGI BEMUTATÓ, UGRÁLÓVÁR,  
 RODEO BIKA

15.30 SÜTEMÉNYEK LEADÁSA A SÜTEMÉNYSÜTŐ  
 VERSENYRE 
(A legjobb diabetikus süteménynek egy Borostyántálat 
ajánlott fel Germán Ervin különdíjként)
15.30. HULAHOPP ÉS UGRÓKÖTÉLVERSENY 
16.30 VACSORA
17.00 SPECTRUM TÁNCZENEKAR A  
 TÁNCFESZTIVÁL DALAIVAL
18.30 SZKANDER VERSENY
19.00 SÖRIVÓ VERSENY 
19.30 EREDMÉNYHIRDETÉS
20.00 TOMBOLASORSOLÁS
21.00  BÁL   ZENÉL MC ARNIE

A RENDEZVÉNY ALATT BÜFÉ VÁRJA  
A LÁTOGATÓKAT.

MINDENKIT SZERETETTEL VÁRUNK!


